ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA AGENTE C OMUNITÁRIO

DE SAÚDE E AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL

EDITAL Nº 13/2008 – ALTERA O CRONOGRAMA E FAZ NOVA CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, por intermédio da
Comissão do Processo Seletivo Público para provimento de emprego público de
Agente Comunitário de Saúde – ACS e Agente em Saúde Ambiental – ASA, nomeada
pela Portaria nº. 09/2007, de 16 de fevereiro de 2007 da Secretaria Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL Nº 13/2008 –
ALTERA O CRONOGRAMA E FAZ NOVA CONVOCAÇÃO , consoante disposto no
inciso ‘III’ do artigo 5º da Lei Municipal nº 11.045, de 20 de junho de 2007, e do item VII
do Edital do Processo Seletivo Público nº 01/2007 - Curso de Formação Profissional –
Qualificação Básica.

I. FICA ALTERADO O CRONOGRAMA PARA INVESTIDURA NO E MPREGO
PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – REALIZAÇÃO  DO CONTRATO
POR TEMPO DETERMINADO (§ 1º do artigo 5º, Lei Municipal nº. 11.045, de 20 de
junho de 2007), passando a viger APENAS com NOVOS PRAZOS anteriorme nte
estabelecidos pelos Editais n° 09, 11 e 12, ambos d e 2008.

I.1. Início do Curso de Formação Profissional – Qua lificação Básica  – 19 de junho
de 2008.

II. FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS ABAIXO DISCRIMIN ADOS PARA NO
PRAZO DE 30 DIAS A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE  EDITAL
COMPARECEREM NO CENTRO DE SÁUDE TEIXEIRA DE VASCONC ELOS,
LOCALIZADO NA AV. RUI BARBOSA, S/N, BAIRRO TORRE, N O HORÁRIO DAS 14
AS 18 HORAS, COM TODOS OS EXAMES CONSTANTES NO EDIT AL N°10/2008,
PUBLICADO ANTERIORMENTE NO SITE DA PREFEITURA MUNIC IPAL DE JOÃO
PESSOA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS , ALÉM DA PUBLICAÇÃO
NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 1.103 DE 02 A 08 DE MARÇO D E 2008.

II. 1. Os novos candidatos deverão realizar Matrícu la do Curso de Formação
Profissional – Qualificação Básica  – no período de 30 de junho a 04 de julho de
2008, das 08 às 12 horas na Diretoria da Gestão do trabalho e Educação na Saúde
– Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Júl ia Freire, S/N, Bairro Torre.

III. FICAM RATIFICADOS OS DEMAIS ITENS CONSTANTES N O EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09 E 10/2008, NÃO ALTERADOS P ELO PRESENTE
EDITAL.

BERNADETE NARDO TEODORO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público

 2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA AGENTE C OMUNITÁRIO DE

SAÚDE E AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL

ANEXO I

DISTRITO SANITÁRIO I
ÁREA GEOGRÁFICA Class Nome Inscrição

JOÃO PAULO 2° ETAPA 3 ISABEL CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 15830560

DISTRITO SANITÁRIO III
ÁREA GEOGRÁFICA Class Nome Inscrição

BANCÁRIOS  8 NADJA EMILIA BEZERRA DA COSTA 11145141

CIDADE VERDE V  4 LUZINEIDE DE OLIVEIRA GONSALVES 11932128

CIDADE VERDE VI  1 EDSON LIMEIRA DE MORAIS 11501560

CIDADE VERDE VI  2 SARA DE LIMA SILVA 11500283

CIDADE VERDE VI  3 ROSIMARY PEREIRA BARBOSA 13936460

GIRASSOL 7 ALISSON DA SILVA MENEZES 15603962

LARANJEIRAS 6 TAMIRES DE SOUZA TEIXEIRA 10917376

MANGABEIRA VI (2ª ETAPA)  4 GISELE DOS SANTOS BARBOSA 11883348

MUSSUMAGO I 3 CLEIDE ALVES DE ARAUJO 10935863

PARQUE DO SOL  5 ANA KAROLINA DE ARAUJO 13789880

PROSIND I 4 GILMARA RAMOS BARBOSA 10233805

PROSIND I 5 ANA LÚCIA ARAÚJO RODRIGUES 14579234

João Pessoa, 04 de junho de 2008.

BERNADETE NARDO TEODORO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público